АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2018 год                                             № 109
г. Рузаевка

Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на  территории
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», Решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 мая 2017г. №13/131 «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории Рузаевского муниципального района», Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, протоколом межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 14.02.2018 №1 , администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Включить вышеуказанные маршруты в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района Филатова В.Б.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                  В.Ю. Кормилицын

	№ п/п

	Наименование маршрута
	Номер маршрута
	[bookmark: _GoBack]Протяженность маршрута
	Виды/классы ТС, мин. кол-во ТС
	Общее количество рейсов (в прямом и обратном направлении) в день в зависимости от пассажиропотока и погодных условий, но не более
	Дни недели осуществления пассажирских перевозок
	Период и режим работы на маршруте

	1.
	Городской маршрут
	2
	13,8
	Автобусы среднего и малого класса -2 единица
	28
	ежедневно
	Круглогодично
с 6.00 до 21.00

круглогодично
6.00 до 17.40

	2.
	Рузаевка- Сузгарье-Огарево
	106Л
	43
	Автобусы малого класса -1 единиц
	2
	ежедневно

	3
	Рузаевка –п.Красное сельцо - с. Трускляй
	101
	20,5
	Автобусы среднего и малого  класса -1 единица
	6
	ежедневно
	Круглогодично
с 6. 00 до 19. 00

Приложение№1
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                       от           2018  № _____